[bookmark: _GoBack]ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА
- дијагностичка радиологија -

Назив на закон: Закон за заштита од јонизирачко зрачење и радијациона сигурност				
Субјекти на надзор: правни лица кои вршат дејност со извори на јонизирачко зрачење-генератори 				
Надлежна инспекциска служба: инспектор за радијациона сигурност		

Податоци за субјектот на надзор
	Полн назив на субјектот на надзор
	

	Седиште на субјектот на надзор
	

	Единствен матичен број на субјектот
	

	Шифра и назив на претежна дејност на субјектот на надзор
	

	Име/презиме на законски застапник на субјектот на надзор
	



Податоци за инспекцискиот надзор
	Датум и место на спроведување на надзорот
	

	Предмет на инспекциски надзор
	

	Име/презиме на инспекторот
	






	Број на член 
	Законска обврска / барање
	Усогласеност
	Број на член
	Прекршочна одредба
	Забелешка

	Назив на глава / оддел од прописот: услови за вршење на дејност

	Член 7
Став  4
	Дали има регистрирано дејнот?
	Да ☐  Не ☐
	Член 31
Став 7
	3000 до 5000 евра
Во денарска противвредност
	5

	Член 7
Став 1
	Дали правниот субјект има дозвола за вршење дејност со извори на јонизирачко зрачење?


	Да ☐  Не ☐
	Член 31
Став 1
	3000 до 5000 евра
Во денарска противвредност
	5

	Член 7
Став  3
	Дали има извршено промени во условите на дејност( во случај на продолжување на дозволата)?
Дали за извршените  промени навремено ја известиле ДРС?

	Да ☐  Не ☐
	Член 31
Став 9
	3000 до 5000 евра
Во денарска противвредност
	4

	Член 8
Став 5
	Дали ги имаат пријавено сите  извори на јонизирачко зрачење со нивните технички и безбедносни  карактеристики како и сигурното ракување ?

	Да ☐  Не ☐
	Член 31
Став 7
	3000 до 5000 евра
Во денарска противвредност
	5

	Назив на глава/ оддел од прописот-Услови за заштита и сигурност

	Член 8
Став 1
	Дали објектите и просториите во кои се работи со извори на јонизирачко зрачење и во кои привремено се складираат и се одлагаат изворите на јонизирачко зрачење, како и опремата, апаратите и другите уреди што произведуваат јонизирачко зрачење им одговараат на техничките, безбедносните и другите услови?
Дали имаат извршено класификација на контролирана, надгледувана и зона на население?
Дали имаат поставено знаци за предупредување?
Дали системот за вентилација функционира?
Дали имаат воспоставено аудио и видео контакт со пациентот?
	Да ☐  Не ☐









Да ☐  Не ☐



Да ☐  Не ☐

Да ☐  Не ☐


Да ☐  Не ☐
	Член 31
Став 3
	3000 до 5000 евра
Во денарска противвредност
	5

	Член 13
Став 1
	Дали има доставено Програма за радијациона заштита ?
Дали во Програмата ја имаат вклучено  внатрешна организациона поставеност, интерните работни процедури  со јасно разграничени задолженија и одговорност на сите вработени ?
Дали одговорното лице во правниот субјект обезбедил соодветна екипираност  и доволен број на професионално изложените работници?
Дали имаат назначено одговорно лице за радијациона заштита?
Дали лицето назначено за радијациона заштита е запознаено со барањата и условите кон дозволата?
Дали лицето назначено за радијациона заштита има доволно време и ресурси да ја врши работата?
Дали лицето за радијациона заштита спроведува почетни обуки и периодични обуки на работниците?
Дали управата обезбедува средства за обука на професионално изложеноти лица?

	Да ☐  Не ☐ 






Да ☐  Не ☐



Да ☐  Не ☐


Да ☐  Не ☐



Да ☐  Не ☐


Да ☐  Не ☐


Да ☐  Не ☐


Да ☐  Не ☐
	Член 31
Став 11
	3000 до 5000 евра
Во денарска противвредност
	5

	Назив на глава/ оддел од прописот- Професионална изложеност

	Член 16
Став 2,3
	Како постапуваат со професионално изложени лица  - бремени жени и жени доилки
	Да ☐  Не ☐
	Член  31
Став 16
	3000 до 5000 евра
Во денарска противвредност
	5

	Член  16
Став 4
	Како постапуваат со професионално изложени лица кај кои постојат контраиндикации за работа со извори на јонизирачко зрачење?
	Да ☐  Не ☐
	Член  31
Став 16
	3000 до 5000 евра
Во денарска противвредност
	5

	Член  15
Став 1
	Дали се врши редовен мониторинг на здравствената состојба на професионално изложените лица?
	Да ☐  Не ☐
	Член 32
Став 1
	3000 до 5000 евра
Во денарска противвредност
	4

	Член 15
Став  1
	Дали професионално изложените лица се со соодветни квалификации согласно прописите?
	Да ☐  Не ☐
	Член 32
Став 1
	2000 до 4000 евра
Во денарска противвредност
	5

	Член 13
Став 1
	Дали секое професионално изложено лице што влегува во контролирана зона е вклучено  во индивидуален мониторинг?
Дали има извршено категоризација на професионално изложените лица во зависност од веројатноста за примање доза?
Дали се вршат редовни отчитувања на персоналните дозиметри?
Дали секој вработен е запознаен со отчитаната вредност на персоналниот дозен еквивалент?
Дали се води евиденција за извештаите од индивидуалниот мониторинг?
Дали се обезбедени доволно лични заштитни средства за професионално изложените лица?
Дали вработените се запознаени со протоколите и процедурите за работа со изворите на јон. зрачење и истите ги почитуваат?
	Да ☐  Не ☐



Да ☐  Не ☐


Да ☐  Не ☐



Да ☐  Не ☐


Да ☐  Не ☐
	Член  31
Став  11
	3000 до 5000 евра
Во денарска противвредност
	5

	Назив на глава/ оддел од прописот- Медицинска изложеност

	Член 21
Став 1
	Дали при вршењето на дијагностичките постапки ја спазуваат оправданоста како принцип?
Дали дијагностичките постапки се вршат само по препорака/упат на доктор/доктор- специјалист од соодветна област?
Дали превземаат соодветни мерки за заштита на пациентите кои се подложени на дијагностички постапки?
Дали ги информираат пациентите за природата на дијагностичката постапка?
Како постапуваат со лица кои им помагаат на пациентите во контролираната зона?
Дали  обезбедуваат информација од жените пациенти кои се во репродуктивен период за нивната состојба?
Како постапуваат со деца пациенти?
Дали имаат пропишани протоколи за снимање и дали истите се спроведуваат?
Дали имаат процедури за идентификација на пациенти?

	Да ☐  Не ☐



Да ☐  Не ☐



Да ☐  Не ☐


Да ☐  Не ☐

Да ☐  Не ☐



Да ☐  Не ☐


Да ☐  Не ☐

Да ☐  Не ☐

Да ☐  Не ☐
	Член 13
Став 11
	3000 до 5000 евра
Во денарска противвредност
	5

	Член 13
Став 3
	Дали имаат Програма за обезбедување на квалитет и контрола на сигурност и дали имаат опрема за спроведување на истата?
Дали е обезбедена заштита на изворите на јонизирачко зрачење (влага, небезбедно управување)?
Дали вршат редовно Контрола на квалитет на рендген уредите?
Дали имаат систем за прекинување на небезбедни операции?

	Да ☐  Не ☐


Да ☐  Не ☐



Да ☐  Не ☐
	Член 31
Став 13
	3000 до 5000 евра
Во денарска противвредност
	5

	Член 13
Став 2
	Дали има доставено  план за вонредни настани со мерки и активности за заштита на населението и професионално изложените лица?
Дали имало инцидент?
Дали се спроведува истрага во случај на инцидент?
Дали се подготвува извештај во случај на инцидент?
Дали ја информираат Дирекцијата за инцидентите?
Дали инцидентите се евидентираат?
Дали се врши анализа на резултати од истрагата  со цел утврдување на можен пропуст и измена во процедурите?
Дали се спроведуваат вежби со цел утврдување на спремноста на професионално изложените лица за превземање мерки во случај на инциден
	Да ☐  Не ☐



Да ☐  Не ☐

Да ☐  Не ☐

Да ☐  Не ☐
	Член 31
Став 11
	3000 до 5000 евра
Во денарска противвредност
	5

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	



